C Etenim hic, filii mei, si ab ipsis regibus audiamus, eorum non deliciæ sed lumbricorum nutritio voluptas est, non felix sed infelix vita mollities, non lætitia sed luctus gaudium, non occupatio sed expulsio hæreditas, et vere vanitas vanitatum felicitas. Sic iste qui maxima cum gloria regnavit, Salomon, de dulcissimis mundi voluptatibus locutus est. Vos autem retinetе vestram temperantiam et fidelem obedientiam, Domini filias, sacrasque virgines puritatem, castitatem eleemosynamque, coniunctionem et humilitatem. Sursum spectate ad cœlum, et videte ubi nostra habitatio, ubi nostrum caput et Pater omnium Christus, ubi nostra civitas Jerusalem cœlestis, mater Petri et Pauli et proximorum illis sanctorum¹. Si restiteritis, vincetis; si perseveraveritis, coronabitimini; si perfecti fueritis, aperientur vobis regni cœlorum portæ. Et tum mei, miseri saluteque indigni, recordamini, accurate providentes ne in judicium sim mittendus. Precamini pro me, o filii, ut Deus vobiscum salvet me, spiritum intelligentiæ animæque instaurationem concedat, et in medium vestri ex illius voluntate redeam. Ista eadem antea dixi; (quæ ferens ad vos), postea economus, cui scripta dedi, abibit. Vos autem, si quosdam inveniatis ad litteras mittendas, non abstinete quin mihi nuntietis quomodo se res vestræ habeant. Contendite, filii mei, ad manualia opera

et ad curam pecorum, agrorum et vinearum, omnia ad votum et ordinem facientes⁸. Prae fortiter, fili Acacie, et vos omnes fideles fratres mei, operantem ex Deo sequimini, ut bene sit vobis, et lucis filii satis. Nuper cum Patre Ammonio Patrem Bartholomaeum, et visitatorem filium meum necessitatum praesentium causa misi; et jamjam vela daturum est navigium, ea quæ sunt vobis necessaria portans. Scitote a me, dignitatis vices gerente, receptos fuisse fratres, inter quos erat Pater Abramius, in civitate illustris factus, vir pius et Deum quærens. Precamini ut in Domino perficiantur. Salutant vos dominus pater meus, Pater vester œconomus, œconomi adjutor, protopresbyter Athanasius, studiorum præfector Barsanuphius et reliqui fratres nostri. Gratia Domini nostri Iesu Christi cum omnibus vobis sit. Amen.

αγορεύει ὑμᾶς ὁ κύριος καὶ πατήρ μου, καὶ πατήρ ἡμῶν ὁ οἰκονόμος, ὁ ἐπιστημονάρχης Βαρσανούφιος, ἡ λοιπὴ πᾶσα ἀδελφότης. Ἡ χάρις τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ μετὰ πάντων ὑμῶν. Ἀμήν.

II.

Oratio sancti Patris nostri Theodori (7), monasterii Studitarum antistitis, in adorationem pretiosæ et vivificæ Crucis media Quadragesima.

(CRETSER. t. II, p. 251.)

Exultationis et laetitiae dies ista est, quia laetitiae signum prostat. Laudis et confessionis chorea instituitur, quia sanctissimum lignum demonstratur. O pretiosissimum donum! Euge, qualis in aspectu splendor! Non præ se fert speciem ex bono et malo commixtam, ut lignum illud in Edem, sed totum pulchrum et speciosum est et visu et gustatu. Est enim lignum, vitam non mortem procreans, illuminans non obscurans, introduceens in Edem non educens; lignum illud, in quo Christus, velut rex

* I Cor. xiv, 40.

(7) Magni nominis apud Græcos est Theodorus Studites, abbas seu antistes monasterii, quod *Studium* appellabant. Celebrant Græci festum ejus **II** die Novembris; cum hoc Encomio in Menologio, τοῦ ὁσίου Πατρὸς ἡμῶν Θεοδώρου τοῦ Στούδιου, *Sancti Patris nostri Theodori Studitæ*. Vixit sub Leonmachis imperatoribus Copronymo, ejusque filio Leone, et sub Orthodoxis Constantino et Irene, et Nicephoro. Fratrem habuit Josephum archiepiscopum Thessalonicensem, cuius orationem de Exaltatione supra reperties. Præter hanc Homiliam, **D** huc usque tenebris sepultam, quod quidem ego sciam, exstat tom. XI Surii Encomium in sanctum Platonem, suum in gubernatione monasterii Studiani antecessorem, et liber dogmaticus de honorandis imaginibus, vel potius fragmentum ex quædam de imaginibus catechesi, ut et aliud ex Epistola quadam de heresis, tom. III *Biblioth. sanctorum Patrum*. Exstant ejusdem in Græcorum Ritualibus libris variis hymni; nam et inter poetas ecclesiasticos et hymnographos ponitur iste Theodorus a Græcis. Prodierunt ante aliquot annos catecheses ejusdem Theodori, interprete ex Græco Joanne Livineio. Multa cum suis tulit tum propter imaginum venerationem, cuius invictus propugnator erat, tum propter dissensionem cum Tarasio patriarcha, ejusque successore Nicephoro, de qua ipse nonnulla in Vita sancti Platonis. et præterea

Aρους, μὴ διαλίπητε ὅν τι πέμποντες ἡμᾶς τὰ καθ' ὑμᾶς ὅπως ἔχει, καὶ ἀγωνίσασθε, τέκνα μου, εἰς τὰ ἔργα τῶν χειρῶν ὑμῶν, εἰς ἐπιμέλειαν τῶν κτηνῶν, τῶν χωρῶν, τῶν ἀμπελῶνων, πάντα εὐσχημονῶς καὶ κατὰ τάξιν ποιοῦντες. Ἡγοῦ καλῶς, τέκνον Ἀκάκιε, ἀπαντεῖς ὑμεῖς, οἱ πιστοὶ ἀδελφοὶ μου, ἐνθέως ἐπεισθε τῷ προάγοντι, ἵνα εὖ ὑμῖν γένηται πᾶσιν, καὶ ἔσεσθε τέκνα φωτός. Ἀρτι δὲ σὺν τῷ ἀββᾷ Ἀχμωνίῳ ἀπεστείλαμεν καὶ τὸν ἀββᾶν Βαρθολομαῖον, καὶ ἐπιτηρητὴν ὡς τέκνον ἡμῶν ἐπὶ ταῖς παρισταμέναις χρείαις. Συμφθάζει δὲ μηκρόν τι ποι' ἔξελθεν καὶ τὸ σκάφος μετὰ τῶν χρειῶν ὑμῶν. Ἱνα δὲ γινώσκητε ὅτι καὶ ἀδελφοὺς ὑπεδεξάμεθα, οὓς μὴν ἄλλα καὶ τὸ σχῆμα ἔχοντες, ἐξ ὧν εἰς ἔστι καὶ ὁ ἀββᾶς Ἀθραῖμος, τῆς πόλεως γεγονὼς ἐπιφανῆς ἄνθρωπος, καὶ ἀνήρ εὔσεβης καὶ ζητῶν τὸν Θεόν. Εὗξαθε, ἵνα ἐν Κυρίῳ καταρτίζωνται. Προσεγορεύει ὑμᾶς ὁ κύριος καὶ πατήρ μου, καὶ πατήρ ἡμῶν ὁ οἰκονόμος, ὁ παροικονόμος, ὁ πρωτοκρεβάτης Ἅθανάσιος, ὁ ἐπιστημονάρχης Βαρσανούφιος, ἡ λοιπὴ πᾶσα ἀδελφότης. Ἡ χάρις τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ μετὰ πάντων ὑμῶν. Ἀμήν.